
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO

DECRETO  Nº     14.091       ,DE        05       DE          JANEIRO         DE          2016.

Exonera  e  Substitui  membros  do
Conselho  Municipal  de  Educação-
CME.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO,  usando da
atribuição que lhe é conferida no inciso IV do art. 87 da Lei Orgânica do Município de
Porto Velho.

R E S O L V E:

Art.  1º.  Exonerar,  a  partir  de  15  de  Dezembro  de  2015,  do
Conselho Municipal de Educação - CME, JANDERNOURA ARAÚJO RODRIGUES -
Titular, Representante da Secretaria Municipal de Educação - SEMED.

Art. 2º. Nomear, a partir de 15 de Dezembro de 2015, PEDRINA
DE  SOUZA  ALVES -  Titular  e  JOSENEIDE  MACENA  DA  SILVA -  Suplente,
representantes  da  Secretaria  Municipal  de  Educação  -  SEMED,  para  compor  o
Conselho Municipal de Educação- CME, nos termos do art. 3º, inciso II e §§ 1º e  2º da
Lei  Complementar  nº  521,  de  25  de  Fevereiro  de  2014,  em  substituição  a
JANDERNOURA ARAÚJO RODRIGUES - Titular e PEDRINA DE SOUZA ALVES -
Suplente, nomeadas através do Decreto nº 13.518, de 22 de Maio de 2014.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

MAURO NAZIF RASUL
Prefeito

MIRTON MORAES DE SOUZA
Procurador Geral do Município


